
  
 

 

  1 
 

Zápis z 1. zasedání Výkonného výboru SKIP ČR 

 
datum a čas: 25. 6. 2025, od 10:00 

místo zasedání: Národní knihovna ČR 

 

přítomni: 

• volení členové: Adamcová, Hájek, Hanáčková, Janošková, Jarkulišová (od 10:20), Kratochvílová, 
Krčál, Lišovská, Matějka (od 10:10), Mrázová, Petrýdesová, Pillerová, Richter (od 11:20), 
Zipserová, Zoubek 

• předsedové regionů: Maixnerová (od 10:15), Tůmová, Hluštíková, Krausová, Kučerová, 
Hubertová, Nivnická, Šeligová, Němčicová 

• dozorčí komise: Beyerová, Kalousková, Kuželová, Táborová, Troupová, Zárubová, Záviška 

omluveni: 

• volení členové: Giebisch, Hájková, Hamplová 
• předsedové regionů: Šedinová 
• dozorčí komise: Čech, Divínová, Kříž 

 

1. Kontrola usnášeníschopnosti 

V okamžiku zahájení zasedání bylo přítomno 13 volených členů VV a 8 předsedů regionů. VV SKIP je 
usnášeníschopný. Avizován pozdější příchod kol. Jarkulišové, Richtera, Maixnerové a Matějky. 

 

2. Schválení programu 

Oproti předloženému návrhu byl s ohledem na zasedání dozorčí komise zařazen bod 4. Informace z 
dozorčí komise. L. Nivnická navrhla předřazení bodu Harmonogram práce VV SKIP. 

VV SKIP schválil program jednání v této podobě: 

1. Kontrola usnášeníschopnosti  
2. Schválení programu  
3. Představení členů VV + vize fungování ve 

VV  
4. Informace z dozorčí komise  
5. Personální situace sekretariátu SKIP  
6. Předpokládaný způsob práce 

předsednictva SKIP  
7. Harmonogram práce VV SKIP + cíle a 

úkoly  
8. Reflexe valné hromady SKIP z 5. 6. 2025  
9. Informace ze SDRUK  
10. Volba předsednictva SKIP  

11. Volba tajemníka*ice SKIP  
12. Volba místopředsedy*kyně SKIP  
13. (Hospodaření SKIP) – s ohledem na 

nemoc zřejmě nebudou podklady  
14. Zapojení SKIP do dalšího kola projektu 

Zaměstnanost+  
15. Pravidla pro zřizování a fungování 

pracovních skupin SKIP  
16. Pracovní nástroje a prostředí SKIP – 

přesun do cloudového prostředí  
17. Různé 

3. Představení členů VV + vize fungování ve VV  



  
 

 

  2 
 

4. Informace z dozorčí komise 

• Dozorčí komise se sešla online 23. 6. 2025 
• Předsedou DK byl zvolen M. Záviška  
• DK reflektovala průběh VH i regionálních VH, konstatovala, že je žádoucí vytvořit pomocný 

materiál pro regiony i centrálu se zahrnutím hlavních bodů, na které je žádoucí dát pozor 
• Debatována směrnice k práci pracovních skupin, viz bod 15 

Zápis jednání DK je Přílohou 1 tohoto zápisu. 

 

5. Personální situace sekretariátu SKIP  

Cca od poloviny srpna nebude mít SKIP správce webu, pro web je třeba vyřešit jednak převedení 
hostingu, jednak osobu budoucího správce  

K. Grygarová končí na pozici hospodářky SKIP (cca konec srpna)  

• R. Hájek - aktuálně placeno na DPP cca 120k ročně, převod k externí firmě dle objemu může být 
cca 150k ročně 

• K. Šeligová - bude potřeba mít hned někoho k ruce ke konzultacím vyúčtování projektů a dalších 
aktivit 

• M. Záviška - firma/externí účetní nebude schopna plnit metodickou činnost, která je zásadní 
• G. Jarkulišová - SKIP potřebuje fyzickou osobu 

 

Usnesení: VV SKIP bere na vědomí personální situaci sekretariátu SKIP a ukládá předsednictvu SKIP 
urychlené řešení tak, aby nebyla dotčena činnost SKIP. Zároveň ukládá předsedovi SKIP, aby VV průběžně 
informoval o dalším vývoji. 

PRO: 24, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

6. Předpokládaný způsob práce předsednictva SKIP  

předpokládá se práce ve stávajícím modelu, tj. schůze min. 1x měsíčně (online/offline), nicméně s 
nutností se sejít již v průběhu července/srpna a řešit aktuálně akutní záležitosti (zejm. situaci 
sekretariátu) 

 

7. Harmonogram práce VV SKIP + cíle a úkoly 

plán schůzí VV SKIP 

• 4. 9. 2025, 15:00 – online  
• v týdnu od 10. 11. – dvoudenní schůze osobně, přesné datum a čas budou upřesněny  
• 15. 1. 2026, 15:00 – online  

• 19. 3. 2026, 15:00 – online 
 

• záměr je provozní věci / informativní věci řešit online, strategické věci osobně 
 



  
 

 

  3 
 

• R. Hájek - bylo by žádoucí na základě schváleného prohlášení, diskuse budoucího předsednictva 
a aktuálních potřeb definovat základní priority tohoto VV SKIP – agend k řešení je mnoho a nelze 
se zabývat všemi - k řešení na listopadovém dvoudenním zasedání 

• je nutné připravit se připravit na změnu ve struktuře dotací VISK 
o první týden v říjnu - online metodické setkání pro žadatele o projekty SKIP 
o konec října odevzdání přes regiony/sekce VV 
o výjezdní jednání VV → termín bude vybrán online, místo bude upřesněno (knihovna v 

dobrém dosahu dopravy) 
 

8. Reflexe průběhu VH 

• sesbíranou zpětnou vazbu vyhodnotí dozorčí komise, připraví návrh podrobného manuálu pro 
realizaci regionální VH a VH 

• pokud má někdo ještě nějaké podněty, lze je směřovat na předsedu dozorčí komise M. Závišku  

 

9. Informace ze SDRUK 

V rámci iniciativy na posilování spolupráce dohoda, že na platformách VV SKIP a Rady SDRUK bude vždy 
bod informující o dění v druhé profesní organizaci. 

Aktuální agendy SDRUK 

• Ukončení projektu Česko-německé spolupráce, prezentace v Brémách  
•  Konference Long Story Short jako prověřený formát akce do budoucna  
•  Přípravy konference EBLIDA 2026 v Praze  
•  Přípravy konference Knihovny současnosti 2025  
•  Konsorcium Erasmus 

 

10. Volba předsednictva VV SKIP 

Jednomyslně schválen mechanismus volby: v prvním kole volba předsednictva, v druhém volba 
tajemníka a místopředsedy. 

Kandidáti do předsednictva VV SKIP (v náhodném pořadí): Vladana Pillerová , Gabriela Jarkulišová , 
Martin Krčál , Michaela Mrázová, Roman Giebisch, Lenka Maixnerová , Vít Richter , Zuzana Hájková , 
Kamila Šeligová , Dana Petrýdesová , Dagmar Kučerová, Dana Zipserová , Kateřina Janošková , Monika 
Kratochvílová , Kateřina Hubertová, Libuše Nivnická 

Členy volební komise byli jednohlasně zvoleni L. Zoubek, H. Tůmová, M. Záviška. 

Hlasování probíhalo formou zakroužkování max. 9 kandidátů. 

Rozdáno bylo 25 hlasovacích lístků. 

  



  
 

 

  4 
 

Výsledky volby 

kandidát*ka počet hlasů 

Vladana Pillerová 11 

Gabriela Jarkulišová 24 

Martin Krčál 7 

Michaela Mrázová  13 

Roman Giebisch 14 

Lenka Maixnerová 11 

Vít Richter 20 

Zuzana Hájková 14 

Kamila Šeligová 15 

Dana Petrýdesová 16 

Dagmar Kučerová 3 

Dana Zipserová 6 

Kateřina Janošková 18 

Monika Kratochvílová 11 

Kateřina Hubertová  12 

Libuše Nivnická 20 

 
Za členy předsednictva VV SKIP byli*y zvoleni*y: Gabriela Jarkulišová, Michaela Mrázová, Roman 
Giebisch, Vít Richter, Zuzana Hájková, Kamila Šeligová, Dana Petrýdesová, Kateřina Janošková, Libuše 
Nivnická. 
 

11. Volba místopředsedy*kyně a tajemníka*yně SKIP 

Místopředsedkyní VV SKIP byla aklamací zvolena Libuše Nivnická (PRO: 24, PROTI 0, ZDRŽEL SE: 1) 

O funkci tajemníka/tajemnice nikdo z přítomných zvolených členů předsednictva neprojevil zájem. 
Předsednictvo zformuluje představu o náplni práce tajemníka, bude hlasováno na příštím VV SKIP. 
 

12. Zapojení SKIP do dalšího kola projektu Zaměstnanost+ (V. Pillarová) 

Historicky SKIP zapojen do projektu Posílení úrovně sociálního dialogu v odvětvích a podpora adaptace 
odvětví na změny, placeno z EU, OP Zaměstnanost plus, koordinováno ČMKOS, SKIP partnerem v oblasti 
knihovnictví (https://www.skipcr.cz/projekty/pap). Bude začínat nový tříletý projekt, předpokládaný 
rozsah pro SKIP na 3 roky jsou cca 3,2 milionu Kč. V uplynulých letech hrazeno 100 %, nově je 5% 
spoluúčast. Je nutné rozhodnout do 10. 7., zda do projektu jít, cca 12 % jsou paušální náklady, které je 
možné využít na činnost SKIP. Začátek projektu 1. 1. 2026. Téma buď posilování demokracie v 
knihovnách (jak zvýšit kompetenci pracovníků knihoven pracovat s tématem) nebo wellbeing jako 
součást kolektivního vyjednávání. 

Usnesení: 

VV SKIP souhlasí se vstupem SKIP ČR do projektu Posílení úrovně sociálního dialogu v odvětvích a 
podpora adaptace odvětví na změny na období 2026-2028 v roli partnera s finančním příspěvkem pro 
oblast knihovnictví.  

https://www.skipcr.cz/projekty/pap


  
 

 

  5 
 

PRO: 21, PROTI:1, ZDRŽEL SE: 3 

Usnesení: 

Pro výše zmíněný projekt VV SKIP preferuje zaměření na téma posilování demokracie v knihovnách.  

PRO: 20, PROTI: 4, ZDRŽEL SE: 1 

 

Projekt bude předmětem dalších jednání předsednictva. 

 
13. Pravidla pro zřizování a fungování pracovních skupin SKIP (směrnice) 
Diskutován předložený materiál. R. Hájek: záměrem je ukotvit a definovat funkci poradního orgánu 
předsednictva VV. Z pohledu dozorčí komise žádoucí řešit v rámci jednacího řádu. L. Nivnická upozornila 
na možnosti stávající struktury SKIP. Vedena rozprava o tom, proč by v pracovních skupinách měli být jen 
členové SKIP. Rozhodnuto princip prodebatovat později. 
 
14. Pracovní nástroje a prostředí SKIP - přesun do cloudového prostředí 
SKIP může žádat o licenci Google Workspace, ale musí mít vlastní e-mail, nutno vyřešit. 
Potenciál případně do budoucna přesunout e-mailové konference SKIP do vlastního prostředí (nyní na 
platformě NK ČR).  

• K. Janošková: vzít do hry dlouhodobý požadavek na nástroj pro newslettery 
• L. Maixnerová upozornila na potřebu nástroje pro evidenci členské základny, např. 

https://www.levitio.cz/ 
• debata ohledně vítání nových členů 

 
15. Zahraniční aktivity SKIP 
Je třeba myslet na to, že SKIP má nově 4 zástupce v sekcích IFLA: Lenka Dostálová, Michaela Mrázová, 
Lenka Prucková, Vladana Pillerová - finanční náklady na cestovné (v budoucích letech) 

 
16. Různé 
K. Janošková - na dalším jednání znovu připomenout strukturu SKIP a činnost/aktivitu jednotlivých sekcí 
V. Richter – je třeba vyzvat sekce/kluby k volbám 
K. Hubertová – Bookstart: Projekt celý administruje a fyzicky službu knihovnám vykonává Knihovna města 
Hradce Králové. Projekt však je SKIPu a je potřeba, aby se nový předseda seznámil se způsobem 
uzavíraní licenčních smluv s autory projektových knih a dalšími detaily projektu. 
M. Krčál - Týden knihoven: před VH domluvena propagace národních služeb, MZK připraví v průběhu léta 
kampaň zaměřenou na vyhledávání; diskutováno, že podklady je nutné mít včas, nejpozději konec srpna 
V. Richter - ÚKR připravuje doporučení, aby e-výpůjčky byly bez poplatků - SKIP by měl dát informaci 
 
Zasedání ukončeno ve 13:15 
 
zapsala: M. Mrázová 
schválil. R. Hájek 

https://www.levitio.cz/


ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ DOZORČÍ KOMISE SKIP v roce 2025 
 

Termín online jednání: 23. 6. 2025, 10:15 - 10:50 hod 
 
Online jednání na platformě https://meet.google.com 
 
Přítomni: Daniela Divínová, Michal Záviška, Jaroslav Kříž, Martina Kuželová, Jana Kalousková, 
Jaroslav Čech, Markéta Beyerová, Ivana Troupová, Radka Táborová 
 
Omluveni: Andrea Zárubová 
 
Program:  
 
1. Volba předsedy/předsedkyně DK SKIP 
Jednomyslně zvolen Michal Záviška 
 
2. Plán činnosti DK a seznámení s fungováním DK pro nováčky 
DK se shodla, že je potřeba reflektovat průběh VH SKIP a regionálních VH a připravit návrh 
podrobnějšího manuálu jak pro regiony, tak pro celostátní VH. DK připraví podklady/manuál 
pro jednání VV SKIP 
 
3. Návrh vnitřní směrnice SKIP ČR č. 01/2025 o pracovních skupinách SKIP 
DK se jednomyslně shodla, že členy pracovních skupin by měly být jen členové SKIP. 
 
 
Zapsal: M. Záviška, dne 23. 6. 2025 

https://meet.google.com/

